выпискА
из Протокола комиссия по противодействию коррупции вгАпоУ СО <<Северный педагогический колледж)> от 26.12.2025 года М 4

Список участников заседания компссии

Повестка дня:
1, об организации работы по рассмотрению обратrIений |раждаЕ, содержатцих информацию о фактахкорр}тIции в 2025 году.
2, о выполнении плана работы гАпоу со кСеверный педагогический колледж) попротиводействию корруtIции на 2025-2026 годы в II полугiдпи 2О25 года и по итогам 2025 года.3, о контроле за финансово-хозяйственной деятельЕостью колледжа в fV квартале 2025 года,4, об осуществлении KonnTpoJUI за размещениом заказов на поставку товаров, выполнение работ,оказание услуг в колледже в IV квартале 2025 rода.
5, о выполнении решений Комиссии, принятьж на заседании в III квартале 2025 года.
6, Утверждение rrлана работы Комиссии на 2026 год.
7, Рассмотрение обзора правоприменительной практики, связанной с затцитой лиц, сообщивших оставших им известIlьпли фактах коррупции (вместе с рекомендациями по ор.urr"auц"и работыразличньD( каналоВ поJý4IеIIия сообщений о фактах коррупции), и информац"о""о.о письмаМинистерства труда и социальной защиты Роiсийской Федерации от 27 марта 2025 года повопросам' связаЕньIМ с возмоЖностьЮ распростРанениЯ запретов, ограничений и требований,установленных в цеJUIх противодействия коррупции, на рiбоr""поu отдельньж организацийсубъектов Российской Федерации.

по первойч вопросч
Слушали Юрисконсульта о том, что обращений граждан, содержятЦих информацию о фактахкорр}'пции в 2025 году не поступ€rло.
Комиссия решила:
Обращений граждан, содержащих инфОрмацию о фактах корру,,ции в 2025году не пост}.IIало.По второмy вопросч
Слушали ЗаплеститеJUI директора по РСоиНМР и Юрисконсульта, которые ознакомили членовко}Iиссии с отчетоМ о выполнении fIлана работы гАпоУ СО ,,Северн"rй .,"оu.огический колледж)ПО ПРОТИВОДеЙСТВИЮ КОРРУПЦИи на2025-2026 годы в II полуго дпи2Oi5 года и fIо итогаN{ 2025 года.Комиссия решила:
Утвердить отчет о вьшолнеЕии плана работы гАпоУ со кСеверный педагогическийКОЛЛеДЖ) ПО ПРОТИВОДеЙСТВИЮ КОРРУгrЦИИ на2025-2026 годы во II полугодии )02s .одu и по итогам2025 года.
по третьемч вопросч
Слушали Главного бухгалтера, KoTopfuI ознакомила членов комиссии с отчетом об исполненииплана финансовО-хозяйственной деяТ.rru"оЪr" гАпоУ СО кСеверный педагогический колледж> в IVквартале 2025 года.
Комиссия решила:

заместитель подиректора развитию исодержаниrI образования
работекомиссии

заместитель по АиФХР
,Tl ответственныйЮрисконсуль за организацию деятельности поколледжа противодействию

комиссии

It

научно-методической

заместитель по
Главный

по
по

Утвердить отчот об исполнении плzlна финансово-хозяйственной деятельности ГАПОУ СО
кСеверный педагогический колледж) в IV квартале 2025 года.

По четвертомч вопросy
Слушали Главного бухгалтера, Заместителя директора по АиФХР., Специалиста по закуrткам,

которые представили информацию о проведении аукционов по зак}тIкам товаров, работ, услуг для
нужд Колледжа в соответствии с ФедеральЕым законом от 18 июля 2011 года ЛЪ 223-ФЗ <О закупках
товаров, рабоц услуг отдельными видами юридических лиц) в IV квартале 2025 года"

Комиссия решила:
Законодательство в сфере защиты конк}ренции соблюдено. Фактов коррупции не вьuIвлено.
По пятому вопросч
Слушали Юрисконсульта о выполнении решений Комиссии, принятьD( на заседании в III

квартчrле 2025 rода.
Комиссия решила:
Решения Комиссии, принятые на заседании в III квартале 2025 годавыполнены.
по шестому вопросу
Слушали Зал,rеститеJш директора по РСОиНМР, которая ознакомила членов комиссии с

проектом плана работы комиссии на 2026 год.
Комиссия решила:
Утвердить План работы комиссии ГАПОУ СО кСеверный педагогический колледж) по

противодействию коррупции на 2026 год.
По седьмомy вопросу
Слушали Юрисконсульта который ознакомил членов комиссии с обзором

правопримонительной практики, связанной с защитой лиц, сообщивших о ставших им известными
фактах коррупции (вместе с рекомендациями по организации работы различных канаJIов получения
сообщений о фактах коррупции), и информационным письмом Министерства труда и социальной
защиты Российской Федерации от 27 марта 2025 года по вопросам, связанным с возможностью
распространения запретов, ограничений и требований, установленных в целях противодействия
коррупции, на работников отдельньIх организаций субъектов Российской Федерации.

Комиссия решила:
Обзор правоприменительной практики, связанной с защитой лиц, сообщивших о ставших им

известными фактах коррупции (вместе с рекомендациями по организации работы различньD( каналов
полrIения сообщений о фактах коррупции), и информационное письмо Министерства труда и
социaльЕоЙ заттIиты РоссиЙскоЙ Федерации от 27 марта 2а25 года по вопросЕ}м, связанным с
возможностью распросц)анения запретов, ограничений и требований, установленньIх в цепях
противодеЙствия коррупции, Е& работников отдельных организациЙ субъектов РоссиЙскоЙ
Федерации принять к сведению.

Выписка верна. Секретарь комиссии А.В. Иголкин

<< /,-ь>> 20Zý.